VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------

	Số: 7697/VPCP-KGVX
V/v giải quyết kiến nghị của Công ty cổ phần sữa Hà Nội.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Y tế;
- Bộ Công Thương;
- Bộ Tài chính.

Về đề nghị của Công ty cổ phần sữa Hà Nội (Hanoimilk) tại văn bản số 285/2008/CV-HNM ngày 27 tháng 10 năm 2008, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

Yêu cầu các Bộ: Y tế, Công Thương, Tài chính, trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ được giao, căn cứ vào các quy định hiện hành, xem xét và có biện pháp hỗ trợ doanh nghiệp giải quyết khó khăn, vướng mắc trong quá trình xử lý nguồn nguyên liệu sữa và các sản phẩm sữa đã bị nhiễm melamine để nhanh chóng khôi phục, ổn định hoạt động sản xuất.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- Công ty cổ phần sữa Hà Nội;
- VPCP: BTCN, các PCN,  các Vụ: TH, TKBT, KTN, KTTH, TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (5)
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc